
Terenowe lekcje edukacji.
Jesienna odsłona akcji
„Zielone Pomorze
Zachodnie”
Pomorze Zachodnie powraca z jesienną odsłoną akcji sadzenia drzew, w
którą zaangażowani są uczniowie szkół podstawowych z całego regionu. W
październiku w zachodniopomorskich lasach pojawi się 16 tysięcy nowych
sadzonek – dębów, buków i sosen.

Razem dla zachodniopomorskich lasów
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, we współpracy z
Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Szczecinie w tym roku rozpoczął akcję
sadzenia drzew. Jej najważniejszą częścią jest fakt, że angażuje się w nią młodzież,
głównie uczniowie klas VI-VIII. Docelowo do końca przyszłego roku razem zasadzimy
100 tys. zł drzew.
Za każdym razem podczas wykonywania nasadzeń, leśnicy prowadzą warsztaty
ekologiczne, podczas których młodzież uczy się, jak prawidłowo sadzić drzewka, by
stały się trwałym elementem leśnego ekosystemu.

–  Akcję realizujemy we współpracy z zachodniopomorskimi szkołami oraz
Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Szczecinie. Wspólnie nie tylko
sadzimy drzewa, ale przede wszystkim kształtujemy świadomość ekologiczną
wśród młodzieży. Uczniowie podczas tych spotkań zdobywają praktyczną
wiedzę o gospodarce leśnej, etapach wzrostu i pielęgnacji drzew, a także o
znaczeniu lasów dla klimatu i życia człowieka. To szczególnie istotne
lokalnie, ponieważ naszym naturalnym bogactwem na Pomorzu Zachodnim



są przepiękne lasy, które zajmują 35% powierzchni regionu – mówi
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Jesienne sadzenie drzew w czterech nadleśnictwach
W tym roku podczas wiosennej akcji zasadzono około 12 tysięcy sadzonek. Były to
głównie sosny i dęby. Natomiast jesienią sadzone będą dęby, buki i sosny, łącznie
około 16 tys. sadzonek w czterech lokalizacjach. Akcja będzie teraz prowadzona od 20
do 23 października 2025 roku na terenie Nadleśnictw: Goleniów, Dębno, Trzebież i
Nowogard. Jak podkreślają leśnicy, nowe nasadzenia drzew uwzględniają lokalne
warunki siedliskowe, co sprzyja zrównoważonemu rozwojowi lasów.

– Lasy to coś więcej niż tylko przyroda – to nasze wspólne dziedzictwo,
oddech regionu i dar, który powinniśmy przekazać kolejnym pokoleniom. W
przyrodzie wymiana pokoleń jest czymś naturalnym i nieuniknionym – to
właśnie dzięki niej życie trwa nieprzerwanie, a młody las staje się gwarantem
jego ciągłości. Udział młodzieży w akcji „Zielone Pomorze Zachodnie” to nie
tylko symboliczny gest, ale też praktyczna lekcja odpowiedzialności za
środowisko. Sadząc swoje drzewa, młodzi ludzie stają się częścią
długofalowego procesu troski o naturę i zrównoważony rozwój. To właśnie
świadomość ekologiczna i szacunek do lasu, kształtowane od najmłodszych
lat, stanowią fundament przyszłości Pomorza Zachodniego. Zrównoważone
leśnictwo to inwestycja nie tylko w krajobraz, ale w zdrowie, klimat i dobro
wspólne – to inwestycja w przyszłość nas wszystkich – mówi Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie Witold Koss.

W obecnej, jesiennej edycji udział biorą uczniowie ze szkół w:

Goleniowie, Stepnicy i Białuniu – nasadzenia na terenie Nadleśnictwa Goleniów;
Dębnie, Sarbinowie i Smolnicy – nasadzenia na terenie Nadleśnictwa Dębno;
Szczecinie i Policach – nasadzenia na terenie Nadleśnictwa Trzebież;
Nowogardzie, Błotnie, Orzechowie – Żabowie – nasadzenia na terenie Nadleśnictwa
Nowogard;

–  Akcja będzie kontynuowana także w przyszłym roku, by wspólnie z
młodzieżą zasadzić blisko 100 tysięcy drzew na Pomorzu Zachodnim – mówi
marszałek Olgierd Geblewicz.



Inicjatywa jest częścią szerszego projektu, pn. „Pomorze Zachodnie – Zielony Region
etap II” finansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego
2021-2027, Priorytet 2 Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza
Zachodniego, Działanie 2.23 Ochrona przyrody i jej zasobów.
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